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1. Velkomst v. styregruppeformand Poul Ditlev Christiansen 

Poul Ditlev Christiansen bød velkommen til mødet.  

Dagsorden for mødet blev godkendt. 

Der var en kort præsentation af mødedeltagerne. 

2. Godkendelse af referat fra sidste styregruppemøde 

Der er ikke modtaget kommentarer til referat fra møde den 16. juni 2022. Referatet 

blev godkendt. 

3. Opfølgning fra tidligere møder: 

3.1 Arkivering 

Christina Gross Jarnit redegjorde for status på arkivering ud fra slides i 

præsentationen. Arbejdet forløber planmæssigt, og der forventes arkiveret for alle 

kommuner fra 1. januar 2023. Leverandøren udarbejder planen. 

3.2 Medcom 

Christina Gross Jarnit redegjorde for status på Medcom. Aalborg har forespurgt om 

integration til Medcom i DUBU. Referencegruppen besluttede at det ikke på 

nuværende tidspunkt er relevant for DUBU. Herefter er det blevet videresendt til 

intern afklaring i KOMBIT ift. mulig tværgående integration. 

KL gjorde opmærksom på et projekt i 2023, som kan generere efterspørgsel på 

integration til Medcom igen. 

3.3 Robotteknologi 

Christina Gross Jarnit henviste til de fælles KOMBIT-retningslinjer som er lagt på 

share-komm. Link forefindes i præsentationen. 

3.4 Ledelsesinformation 

KOMBIT har undersøgt mulighederne for ledelsesinformation. FLIS er i gang med 

at udvikle en løsning som kan understøtte kommunernes behov på området. 

Louise Dalby fra KOMBIT’s FLIS-projekt gæstede mødet og præsenterede FLIS og 

de værktøjer som projektet indeholder. Louise Dalbys slides eftersendes til 

mødedeltagerne efter mødet. 

Svendborg Kommune roste oplægget og gav udtryk for at glæde sig til 

mulighederne som FLIS giver. 
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Poul Ditlev Christiansen opfordrede styregruppen til at melde sig til arbejdet med at 

skabe fælles retningslinjer for interessante data og nøgletal på tværs af 

kommunerne. 

Data fra DUBU vil kunne tilgås via FLIS DAP i fjerde kvartal 2022. DUBU-data i 

datapakker forventes klar i april 2023 hvor Barnets Lov forventes implementeret. 

Louise Dalby sluttede oplægget af med en opfordring til at komme med i de fora 

som arbejder med information og data. Det er: 

- FLIS faggruppe på UBU-området 

- Workshop om standardrapporterne 

- FLIS Dataansvarlig 

- Uddannelse i FLIS DAP og standard rapporter 

Styregruppen gav udtryk for, at de gerne vil bidrage med udviklingen af FLIS. 

KL gav udtryk for, at der er stor interesse for at komme videre med opgaven 

omkring ledelsesinformation. Kommunerne var enige, og drøftede at den næste 

centrale opgave omkring ledelsesinformation er at få defineret hvad de data der 

høstes kan bruges til. Når dette arbejde er på plads, vil der også opstå 

efterspørgsel på standardiserede data. 

Arbejdet kommer til at tage tid – men der er store forventninger til arbejdet. 

Jesper Munch Jespersen spurgte om der vil være påvirkning til 

videreudviklingsbudgettet? Poul Ditlev Christiansen svarede, at der vil være et lille 

træk på budgettet – men alternativet er, at hele ledelsesinformationen skal udvikles 

kun for DUBU. Dette ville være væsentligt dyrere. 

Styregruppen besluttede at de ønsker der er fra referencegruppen lukkes, da 

arbejdet foregår i FLIS. 

4. Projektstatus 

Christina Gross Jarnit præsenterede status for projektet ud fra slides. 

Driften kører fortsat effektivt. SIG-scoren blev præsenteret. KOMBIT forklarede, at 

scoren er interessant fordi en god og enkel kode medfører billigere 

ændringsanmodninger. 

5. Økonomi 

Christina Gross Jarnit gennemgik projektøkonomien og bod ud fra slides. 
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Der er afsat 10 millioner kr. til implementering af Barnets Lov ud fra et estimat fra 

Netcompany. 

Styregruppen roste projektet for at der er sat penge af til den nye lovgivning. 

6. Videreudvikling 

Christina Gross Jarnit gennemgik roadmap for 2022. Projektet har slået de to 

releases i efteråret sammen til én. Baggrunden er blandt andet at få frigivet 

ressourcer til Barnets Lov. 

7. Kommunikation og interessehåndtering 

Christina Gross Jarnit gennemgik de kommuner som har tilsluttet sig. Der er 81 

kommuner på DUBU når Ballerup kommer på 1. november. 

Der er dialog med yderligere 7-8 kommuner. KOMBIT udfører ikke et aktivt 

salgsarbejde på DUBU, så interessen er udelukkende sket på baggrund af 

kommunale henvendelser. 

Styregruppen drøftede, om projektet skal lave en business case for at få de sidste 

17 kommuner på DUBU. Hvordan vil det påvirke prisen for alle kommunerne, hvis 

de resterende 17 kommuner kom på? Derudover kan KOMBIT kigge på et scenarie 

hvor Aarhus er DUBU-kommune, og et scenarie hvor Aarhus ikke er DUBU-

kommune. 

Svendborg påpegede en bekymring for at komme retur til en monopollignende 

tilstand som i KMD-tiden. KOMBIT påpegede at den store forskel er, at DUBU er 

ejet af KOMBIT og ved kontraktudløb kan systemet flyttes til en ny leverandør. 

Haderslev spurgte til mulighederne for en kollektiv løsning omkring nye 

revisionskrav. KOMBIT undersøger mulighederne for en central løsning der kan 

understøtte kommunernes behov. Haderslev rundsender materiale til styregruppen. 

Når KOMBIT modtager materialet, vil man undersøge mulighederne for en kollektiv 

løsning. 

Christina Gross Jarnit fremviste oversigt over kommunikationsaktiviteter på DUBU. 

8. Barnets Lov 

Christina Gross Jarnit gav status på arbejdet med implementering af Barnets Lov 

frem mod 1. april 2023. 

Der blev i august afholdt en række workshops med deltagelse af KOMBIT, KL, 

kommunerne, Socialstyrelsen og Komponent. Herefter har KOMBIT afklaret en 

række spørgsmål i Social- og ældreministeriet. Herefter har der været workshop 

med leverandøren omkring strategien. 
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Målet er at lave en MVP-løsning til implementering 1. april, hvor den vigtigste 

funktionalitet kommer først. Efterfølgende er der planlagt to releases. 

København spurgte om KOMBIT involverer kommunerne yderligere i arbejdet med 

kravspecifikation. I så fald vil man gerne kende til hvornår KOMBIT planlægger at 

gøre det, så ressourcerne kan planlægges. Louise Cueto fra KOMBIT svarede, at 

KOMBIT helt sikkert kommer til at gøre brug af flere kommunale ressourcer for at 

kvalitetssikre arbejdet. Når leverandøren begynder at levere løsningsbeskrivelser, 

vil kommunerne blive involveret. 

Louise Cueto gennemgik prioriteringen af emner til Barnets Lov. Styregruppen 

drøftede prioriteringen. Gruppen ønskede et overblik over hvilke instanser der 

arbejder med hvad. 

Styregruppen drøftede om der skal indkaldes til et ekstraordinært møde i efteråret 

2022. KOMBIT indkalder til midt november 2022. 

9. DUBU Brugertilfredshedsundersøgelse Maj/Juni 2022: 

Mikala Klamer fra KOMBIT gennemgik seneste brugertilfredshedsundersøgelse på 

DUBU. 

Generelt er tilfredsheden med DUBU på et acceptabelt niveau. Styregruppen var 

meget tilfredse med tilbagemeldingerne. 

København var interesserede i at se et udtræk for deres egen kommune. Mikala 

Klamer svarede, at det godt kan lade sig gøre, og leverer data direkte til 

København. 

Poul Ditlev Christiansen opfordrede til at få udarbejdet et landkort med overblik over 

hvordan den overordnede tilfredshed med DUBU er fordelt på hhv. ledere og 

slutbrugere. Styregruppen var enige i at dette redskab kunne være nyttigt. 

10. Eventuelt 

Der er indkaldt til DUBU møder for 2022 og 2023. KOMBIT indkalder til et 

ekstraordinært møde midt november. 

Næste møde er mandag d. 5. december 2022 kl. 9-11 via Teams. 

Næste fysiske møde er tirsdag d. 7. marts 2023 kl. 10-12.30 – KOMBIT byder på 

frokost i den forbindelse. 

KOMBIT informerede om at Christina Gross Jarnit har fået nyt job i Statens IT, og 

dermed forlader DUBU. KOMBIT arbejder på at finde en erstatning udefra, og der 

kan derfor gå lidt tid før posten igen er bemandet. 
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KOMBIT tager også afsked med projektkoordinator René Rasmussen, som flytter til 

Jylland. Styregruppen takkede både Christina og René for indsatsen. 

KOMBIT efterspurgte en erstatning for Claus Lange til styregruppen. Styregruppens 

medlemmer kan indstille nye medlemmer til dubu@kombit.dk. 
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